Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

2024 年 11 月 7 日

報道関係各位

株式会社アクティブ アンド カンパニー

クラウド型 HR オートメーションシステム「サイレコ」（以下、サイレコ）を提供する株式会社ア

クティブ アンド カンパニー（本社：東京都千代田区／代表取締役社長 兼 CEO：大野順也、以下

AAC）は、国税庁の「年末調整控除申告書作成用ソフトウェア」（以下、年調ソフト）との連携にお

いて、定額減税における年調減税事務をはじめとした令和 6 年度（2024 年度）年末調整に対応す

るためのサイレコ機能アップデートが完了いたしましたので、お知らせいたします。

▼開発の目的

サイレコでは、国税庁が無償で提供する年調ソフトの項目と、サイレコに蓄積されている従業員の

項目を連携させ、年末調整の結果を給与ソフト等に反映できる状態にすることで、年末調整手続きの

電子化はもとより、年調ソフトの有効活用によるコスト軽減、人事担当者や年末調整・給与計算処理

担当者の業務効率化を実現いたしました。今回のサイレコ機能アップデートにて、税制改正に伴い実

施となる定額減税対応等に必要な項目を追加したため、令和 6 年度（2024 年度）年末調整にてお

使いいただけます。

令和 6 年度（2024 年度）年末調整の詳細は国税庁 WEB サイトよりご確認ください。

国税庁「年末調整がよくわかるページ（令和６年分）」：

https://www.nta.go.jp/users/gensen/nencho/index.htm

▼本連携による業務効率化

その１：費用を抑えて年末調整手続きの電子化が可能

年調ソフトは無償で利用可能、サイレコ連携費用も安価で提供

その２：データの一括取得により、従業員の作業負担を削減

行政機関が提供しており法改正対応や、マイナポータル連携による各種データの連携設定が可能

その３：社労士・税理士との情報連携をスムーズに

サイレコ上でデータを連携することで、情報共有の工数を大幅に削減

HR オートメーションシステム「サイレコ」と

国税庁「年調ソフト」連携が令和 6 年度 年末調整に対応

～個別相談会実施のお知らせ～

https://www.nta.go.jp/users/gensen/nencho/index.htm

Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

▼個別相談会実施のお知らせ

現在サイレコをご利用のお客様、ならびに今年度の年末調整業務の効率化をお考えの方向けに、サ

イレコと年調ソフトの連携と、令和 6 年度年末調整対応について個別説明会を行います。

「サイレコ×年調ソフト 年末調整（令和 6 年分）個別相談会」

・期間 ：2024 年 11 月 7 日（水）～11 月 29 日（金）

・対象 ：サイレコご担当者様、経営者・年末調整ご担当者様

・お申込み方法 ：以下の日程調整ツールより、ご都合の良いお日にちをご選択ください。

https://timerex.net/s/saireco/b2209050/

※オンラインにて、30 分～1 時間程度を想定しております

▼サイレコのコンセプトについて

当社のクラウド型 HR オートメーションシステム「サイ

レコ」は、人事担当者のデータ蓄積作業の業務効率化に

貢献すると同時に、蓄積されたデータを自在に抽出する

ことで、タレントマネジメントなど、人事情報の活用シ

ーンを広げることを可能にする人事領域に特化した

IPaaS として開発し、サービス提供しております。

現在パートナー企業とともに、タレントマネジメント

のオートメーション化を実現し、人事領域のデジタルト

ランスフォーメーションを支援するタレントオートメー

ションパッケージ「HR コックピット」の構築を進展さ

せております。（右図参照）

▼ＨＲオートメーションシステム「サイレコ」の概要 ～組織を科学し、人事の未来をデザインするツール～

●名称：ＨＲオートメーションシステム「サイレコ」

●仕様：クラウド型システム

●セキュリティ／アクセス設定

（１）SSL による暗号化通信（２）接続元 IP アドレス制限（３）パスワードポリシー設定（４）クライアント認証

●サイレコ関連動画一覧

・第一弾：『2 分でわかるサイレコ！！』

https://www.youtube.com/watch?v=keE65GtSz3E

・第二弾：『サイレコ・定型業務の効率化編』

https://www.youtube.com/watch?v=LOkFmxS4Ung

・第三弾：『サイレコ・タレントマネジメント編』

https://www.youtube.com/watch?v=Z7-Hn-OfWjM

【HR コックピット概要図】

https://timerex.net/s/saireco/b2209050/
https://www.youtube.com/watch?v=keE65GtSz3E
https://www.youtube.com/watch?v=LOkFmxS4Ung
https://www.youtube.com/watch?v=Z7-Hn-OfWjM

Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

【株式会社アクティブ アンド カンパニーについて】

会社名：株式会社アクティブ アンド カンパニー

所在地：東京都千代田区九段南 3-8-11 飛栄九段ビル５Ｆ

代表者：代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 大野 順也

設立年：2006 年 1 月 5 日

資本金：5,000 万円（資本準備金 8,305 万円）

主事業：組織活性化コンサルティング業（組織・人事コンサルティング業）、クラウドサービス事業

ＵＲＬ：http://www.aand.co.jp/

本件に関するお問合せ先

株式会社アクティブ アンド カンパニー 事業推進室 広報担当／関口

TEL／03-6231-9505  e-mail／aac-pr@aand.co.jp

http://www.aand.co.jp/
mailto:aac-pr@aand.co.jp